CÂMARA DOS DEPUTADOS
BRASÍLIA - DF

REQUERIMENTO Nº               /2018

(Do Sr. Luis Carlos Heinze)

Solicita redistribuição do Projeto de Lei
nº 4.074/15, para análise de mérito na
Comissão de Defesa do Consumidor -
CDC

Senhor Presidente,

 Nos termos dos artigos 139 – alínea a, inciso II – e 140 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito a redistribuição do Projeto

de Lei nº 4.074/2015, de autoria do senador Marcelo Crivella, que veda o uso de

produto fumígeno derivado do tabaco em veículos automotores, públicos ou

privados, quando neles esteja gestante, criança ou adolescente, e tipificar tal

conduta como crime, para que seja apreciado, também, pela Comissão de Defesa

do Consumidor, por se tratar de matéria de interesse do campo temático da

referida Comissão.

Sala das sessões, em       de             de 2018

Deputado Luis Carlos Heinze

Progressistas - RS